

Объект: Примэрия с.Бешалма

**Каталог единичных расценок к объекту:**  
**"Reparatia capitala a fundatiilor centrului de sanatate**  
**din s.Besalma, str.Lenina 108"**  
**(Замена окон и дверей (доп. смета))**

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы</b>				
		<b>1.1. Окна</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)*** Окна: 2,06 x 1,20 = 2,472 м2 - 13 шт.	m2			35,688 35,688
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)*** Окна с двойным открыванием с маскитной сеткой (2,06 x 1,20 = 2,472 м2 - 13 шт. )	m2			1 728,069 62,028
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2030112938150-1	Окна с двойным открыванием с маскитной сеткой (2,06 x 1,20 = 2,472 м2 - 13 шт.	m2	1,0000	1 557,45	1 557,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,03	0,12
	2416566101572	Spuna de poliuretan	kg	0,4700	133,33	62,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	255,36	42,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,45	1,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,99	1,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
3	CG01A, прим.	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивающий слой под отливом, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)*** Под отливы: 1,30(L)x0,20(B)x20шт.=5,20 м2	m2			105,829 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,16	28,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
4	CG01AI, прим.	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)*** Под отливы: K=4,0 (Общая толщина: 5 см)	m2			107,775 40,786

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 650,00	36,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,16	18,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	35,42	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,42
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,21
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия - 1,30(L) x 20 шм. = 26,0 м, шир. 25 см)	m			214,458 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,03	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
6	CG01A, прим.	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивающий слой под подоконником, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)*** Под подоконник из керамогранитной плитки: 1,30(L)x0,40(B)x20шм. = 10,40м2	m2			105,829 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,16	28,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
7	CG01A1, прим.	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)*** Под подоконник: K=4,0 (Общая толщина: 5 см)	m2			107,775 40,786
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 650,00	36,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,16	18,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	35,42	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,42
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,21
8	C121A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)*** Облицовка подоконника: 1,30(L) x 0,40(B) x 20 шм. = 10,40 м2. (Цвет: белый)	m2			524,398 246,413
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2670112202051к	Керамогранитная плитка	m2	1,0200	215,67	222,18
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,63	29,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	51,67	22,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	35,42	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	35,00	0,89
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	35,00	0,39
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,55
9	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)*** Керамическая плитка понизу откоса окна, с двух сторон: 0,40(L) x 40 шм. = 16,0 м., шир.-10 см (1,60 м2). (Цвет: белый)	m			94,962 42,485
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	21,57	23,10
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,63	2,44

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	52,08	5,47
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	65,00	19,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<b>1.2. Дверь и фрамуга над дверью (вход в котельную)</b>				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)*** Дверь: 2,10(H) x 0,88(B) = 1,848 м2 - 1,0 шт.. Фрамуга: 0,88x0,50=0,44м2 - 1,0шт	m2			35,689 35,689
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) *** Дверь: 2,10(H) x 0,88(B) = 1,848 м2 - 1,0 шт (Дверь глухая)	m2			2 241,336 68,823
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150-1	Дверь: 2,10(H) x 0,88(B) = 1,848 м2 - 1,0 шт (Дверь глухая)	m2	1,0000	2 056,28	2 056,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,03	0,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	133,33	66,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	255,36	44,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,45	2,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,99	1,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
12	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) *** Фрамуга: с открыванием во внутрь, с одинарным остеклением и с маскитной сеткой (0,50(H) x 0,88(B) = 0,44 м2)	m2			2 969,177 79,873
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	203011293815-0	Фрамуга: с открыванием во внутрь, с одинарным остеклением и с маскитной сеткой (0,50(H) x 0,88(B) = 0,44 м2)	m2	1,0000	2 727,28	2 727,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,03	0,18
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	133,33	94,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	255,36	63,09
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,45	2,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,99	1,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70

Составил

Проверил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.

М.П.